П Р О Т О К О Л

Инвестиционного совета
при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский 12.03.2018
№ 1

Присутствовали:

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

В.Ю. Иваненко, Глава
Камчатского городского округа.

Петропавловск-

Члены:

Ю.Н. Иванова, первый заместитель Главы
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

М.В. Ковтун, главный специалист-эксперт отдела
развития предпринимательской и инвестиционной
деятельности Управления экономического
развития и имущественных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

И.В. Гаврилов, депутат городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа по
единому муниципальному избирательному округу;
B. А. Кнерик, депутат городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа по
избирательному округу № 8;
Т.В. Костюк, заместитель руководителя Фонда
поддержки малого и среднего бизнеса
«Содружество»;
Д.В. Кошкарев, руководитель Управления
архитектуры, градостроительства и земельных
отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
C.Ю. Латышев, управляющий Камчатским
отделением № 8556 публичного акционерного
общества «Сбербанк России»;
А.И. Надькин, член Камчатского регионального
отделения общественной организации «Деловая
Россия»;
С. А. Сароян, депутат городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа по

избирательному округу № 7;
И.П. Слепченко, заместитель руководителя -
начальник отдела казначейского исполнения
бюджета Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Г.Н. Старов, президент союза «Саморегулируемая
организация строителей Камчатки»;
О.А. Суббота, индивидуальный предприниматель;
Д.В. Хутов, начальник Управления
экономического развития и имущественных
отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
Ю.В. Цуканов, директор по клиентской работе
регионального операционного офиса в городе
Петропавловске-Камчатском публичного
акционерного общества «Банк ВТБ»;
А.Н. Чеклов, генеральный директор
ООО «Управляющая компания индустриальными
парками Камчатки».

Приглашенные - С.В. Борцов, уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;
А.А. Орлов, президент некоммерческого
партнерства «Г орнопромышленная ассоциация
Камчатки».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа с
инвестиционным посланием на 2018 год.

Докладчик: Виталий Юрьевич Иваненко -  Глава Петропавловск-
Камчатского городского округа.

2. Рассмотрение проекта плана работы Инвестиционного совета при
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год.

Докладчик: Виталий Юрьевич Иваненко -  Глава Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Присутствовали 15 членов Инвестиционного совета при
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. Кворум
имеется.

1. По первому вопросу повестки дня: заслушав инвестиционное
послание Главы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год,

РЕШИЛИ:

1.1 информацию принять к сведению;
1.2 Управлению экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
сформировать перечень поручений по реализации инвестиционного послания
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
15 0 0

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: рассмотрев проект плана
работы Инвестиционного совета при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2018 год,

РЕШИЛИ:

2.2 информацию принять к сведению;
2.3 утвердить план работы Инвестиционного совета при

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
15 0 0

В.Ю. Иваненко

М.В. Ковтун

Принято единогласно.

Председатель

Секретарь